RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2022 (ESTAGIÁRIOS)
EDITAL Nº 002

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

 A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por seu Prefeito

Municipal que a este subscreve, FAZ SABER que ficam HOMOLOGADAS, na forma do Anexo I

deste Edital, as inscrições ao Processo Seletivo Público n.º 001/2022, destinado ao

preenchimento de vagas de estágio e a formação de cadastro de reserva, conforme disposto

na Lei Municipal n. º 668/2010.

Serão admitidos recursos quanto às inscrições num prazo máximo de 02 (dois) dias

úteis após a publicação deste Edital, o qual deverá ser interposto exclusivamente pelo e-mail

recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br, devidamente fundamentado.

Não houve homologação de inscrição para candidato inscrito na condição de pessoas

com deficiência, em razão da ausência de apresentação de relatório médico atestando a

espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente

da Classificação Internacional da Doença – CID, conforme previsto no item 3.12 do Edital de

Processo Seletivo n.º 001/2022, ficando todas as inscrições constantes do Anexo I deste

Edital, processadas como de candidato não portador de necessidades especiais.

Ribeirão Claro, 09 de agosto de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO
Prefeito Municipal

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
Secretário Municipal de Administração e Finanças

http://www.ribeiraoclaro.com.br/
mailto:recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2022 (ESTAGIÁRIOS)
ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

CURSO CANDIDATO CPF

Administração de Empresas GIOVANA MARIA LIMA DO NASCIMENTO 14728889955

Administração de Empresas JÚLIA MELLO ISIDORO 51259878830

Administração de Empresas JOSÉLIA NARDO NASCIMENTO 07901706988

Arquitetura e Urbanismo JULIA JORGE BAGGIO 11829750976

Arquitetura e Urbanismo MARIA EDUARDA MUNIZ 11197012958

Ciências Biológicas (licenciatura) ANA JÚLIA CIRELLI DE AZEVEDO SILVA 04591009980

Ciências Biológicas (licenciatura) LAIS FOGACA DE MEDEIROS MARIN 07457297979

Ciências Biológicas (licenciatura) MAICON RODRIGO DE ALMEIDA 06492038959

Direito  ANA NATHIELY SOARES 11755998910

Direito ISADORA APARECIDA TEODORO DA SILVA 09385573942

Educação Física (licenciatura) WALISON BENFICA DOS SANTOS 06754245930

Enfermagem FERNANDA MATIAS AGUIAR 10272734918

Enfermagem GIOVANA MARIA LIMA DO NASCIMENTO 14728889955

Enfermagem HENRIQUE LUIZ PIROLA 10122258959

Enfermagem INGRED GABRIELY DA COSTA SIMÕES 15554838952

Enfermagem MARIA ANGÉLICA PACHECO ANTONIO 07027294931

Enfermagem SAMANTHA DA SILVA LUCCHESI 11495860957

Enfermagem STHEFANY LUANA MATSUE SATTO COPPI 49168551835

Engenharia Civil GUILHERME DA SILVA MARTINEZ 09296148952

Ensino Médio ADRIELI HELENA SALOMÃO 09473986947

Ensino Médio ADRYHELLY CAMPOS SILVA 40831880813

Ensino Médio ALEXANDRE DE SOUZA SILVERIO 16398200942

Ensino Médio ALINE RODRIGUES DA SILVA 14421792950

Ensino Médio ÁLVARO BRUSTULIN FORMAGGIO 08550295957

Ensino Médio AMABILY RAFAELY LEMES DA SILVA 14420068973

Ensino Médio ANA CLARA CORREA 11609007956

Ensino Médio ANA JÚLLIA DA COSTA RODRIGUES 16026580999

Ensino Médio ANA LUIZA BARBOSA 12048927920

Ensino Médio ANA PAULA MARTINS FORTUNATO 10763915912

Ensino Médio BEATRIZ CIRELLI DA SILVA 08550908983

Ensino Médio BEATRIZ DE FREITAS DA SILVA 07455572956

Ensino Médio BRAYAN CAETANO DE BARROS GOMES DE OLIVEIRA 12886271900

Ensino Médio CAMILE MARIA RAMOS DA SILVA 1596466792

Ensino Médio CAROLINA PEDRETE NOGUEIRA 06332216948

Ensino Médio CIBELLY DE CAMARGO RODRIGUES 14894586975

Ensino Médio DAIANI DOMINGUES 10763869970

Ensino Médio DANIEL PEDRO CORDEIRO 12297191995

Ensino Médio EDUARDO CASTELANI SALVALAGGIO 06453342944

Ensino Médio EDUARDO GOLINELLI BAGGIO 06845555907

Ensino Médio ELIANE CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 49403316870

Ensino Médio ELLEN MARIA SANTIAGO VITORIANO 16342823960

Ensino Médio EMELLYN NAELLY SCHOUHOFER NASCIMENTO 12852125927

Ensino Médio EMILI CRISTINA AMARAL 10433765933

Ensino Médio GABRIEL DO NASCIMENTO NOCHELI 14029356923

Ensino Médio GABRIEL FRANÇA CORES ALMEIDA 44282259892

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

Ensino Médio GABRIELA APARECIDA TEODORO ALONSO 07650170918

Ensino Médio GEOVANNA RODRIGUES BRAMBILLA 08088099978

Ensino Médio GLEYSE OLIVEIRA 14338738936

Ensino Médio GRAZIELLY DIAS DE OLIVEIRA 10462042979

Ensino Médio GUSTAVO FERNANDES SILVA NADALETTI 11171393954

Ensino Médio
GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES CUSTÓDIO DOS
SANTOS 09402204903

Ensino Médio GUSTAVO SILVÉRIO PENITENTE 10960134956

Ensino Médio HIAGO HENRIQUE FERREIRA OTÁVIO 13354247924

Ensino Médio IASMIN FERNANDA DE OLIVEIRA MELLO VAZ 12292399954

Ensino Médio ISABELLA DAMETO WARKEN 08721482977

Ensino Médio ISABELLA GUIDO DE MATOS 46588759851

Ensino Médio ISADORA BATISTA RAMOS 15392349919

Ensino Médio JADERSON ANDREY LEMOS DE FRANÇA 13257324944

Ensino Médio JOÃO THEODORO CARRARA DE SOUZA 14111210902

Ensino Médio LANA PEREIRA RODRIGUES 13867597910

Ensino Médio LARISSA FABIA DOS SANTOS BORGES 54244562869

Ensino Médio LAURA MARTINEZ PINA 10720736927

Ensino Médio LEONARDO ABRANTES DE SOUZA CODONHOTO 10502476982

Ensino Médio LUCAS ZANSAVIO PEREIRA 38686424805

Ensino Médio LUIZA MARQUES DOS SANTOS 07582642910

Ensino Médio LUYZE VITÓRIA DA COSTA CORTEZ 10744056925

Ensino Médio MANUELLA SALVALAGGIO SILVA 07161864976

Ensino Médio MARIA CLARA CUSTÓDIO BARBOSA 12300636921

Ensino Médio MARIA FERNANDA BARBOZA DA SILVA 07157198908

Ensino Médio MARIA HELOIZA ALVES CAMARGO 08796198990

Ensino Médio MARIA ISADORA DOS REIS 44440142885

Ensino Médio MARIA LUIZA FERREIRA LOBO 15397366951

Ensino Médio MARIA VITÓRIA BELTRAMO DOS SANTOS 14426496900

Ensino Médio MARIANA STORTI DE SOUZA 13047095906

Ensino Médio MARIANE VAGMACKER DA SILVA 40860326861

Ensino Médio MARIELE CRISTINA ALOSNSO DE GODOY 08647776984

Ensino Médio PAULO RICARDO GUANDELINE ROCHA 12993009958

Ensino Médio PEDRO AUGUSTO VELOSO MOLINI 15737153959

Ensino Médio PEDRO EMANOEL DA SILVA DE OLIVEIRA 07746138900

Ensino Médio RAFAEL ANGELO FORTUNATO 07378037974

Ensino Médio RAFAELA CAMACHO PEREIRA 53858637858

Ensino Médio RAFAELLE HELENA DA SILVA DE CAMPOS 14031806957

Ensino Médio RAIANE CRISTINA CAMPOS FEGUEIRA 13258275920

Ensino Médio RODOLFO SILVA MANGANARO DE ARAUJO 07064220903

Ensino Médio SUELLEN VICTORIA SHIOSAKY DA SILVA 01268863939

Ensino Médio TAYNARA MORAIS FERREIRA 08040733928

Ensino Médio
THAYS CRISTINA CAETANO DE BARROS GOMES DE
OLIVEIRA 32511360896

Ensino Médio VICTOR GABRIEL LEITE 14419565900

Ensino Médio VITOR BORGES DA SILVA DOS SANTOS 07393165910

Ensino Médio WENDELLY ADRIELE BIANQUI DA SILVA 16116218954

Ensino Médio YURI FAVARO BAGGIO 13953655981

Ensino Médio (Distrito da Cachoeira) ADRIANE CRISTINA MARQUES DA ROCHA 14488289967

Ensino Médio (Distrito da Cachoeira) FABIOLA BOTELHO DE SOUZA 45702727894

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

Ensino Médio (Distrito da Cachoeira) MARIA LUIZA FERREIRA LOBO 15397366951

Gestão em Recursos Humanos GISELE DE JESUS MARTINS 07152472980

Gestão em Recursos Humanos KETELLYN CHRISTYNA DE SOUZA 08810887905

História (licenciatura) FABIANO DOS SANTOS LOPES 13764690909

Letras (licenciatura) GABRIELA FERNANDA BRITO 08893768917

Letras (licenciatura) MARIANE CRISTINA FERREIRA 09001682936

Letras (licenciatura) THALIA CRISTINA SERAFIM DE CAMPOS 10475471989

Matemática (licenciatura) ANDREZA CRISTINA DA ROCHA 11763093905

Matemática (licenciatura) CINTIA FLAVIA RODRIGUES 09897320962

Matemática (licenciatura) IZEDE OLIVEIRA BAGGIO 13206180902

Pedagogia (licenciatura) ANA JULIA BRAMBILLA SASDELLI 13010741952

Pedagogia (licenciatura) BARBARA ROSA DE FREITAS 12849888990

Pedagogia (licenciatura) CARLA APARECIDA LEITE DA SILVA 12862370924

Pedagogia (licenciatura) CARLOS ROBERTO OTAVIO 02847234950

Pedagogia (licenciatura) ECILA CARNEIRO DE MELLO 98022598968

Pedagogia (licenciatura) FERNANDA BABI DA SILVA OLIVEIRA 07465104971

Pedagogia (licenciatura) JAQUELINE DE ASSUNÇÃO VIEIRA 38037113809

Pedagogia (licenciatura) JESSICA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 39878779874

Pedagogia (licenciatura) LEONARDO SILVA ZIROLDO 06046905923

Pedagogia (licenciatura) MARCIA APARECIDA GOBBO 08414585965

Pedagogia (licenciatura) MARIA EDUARDA GOMES DA SILVA 80049254995

Pedagogia (licenciatura) MARIA VITÓRIA DIAS NEIA PEDROSO 07658341975

Pedagogia (licenciatura) SUÉLI BARROS 07206502911

Pedagogia (licenciatura) VITÓRIA CRISTINA DE SOUZA DA SILVA 13830122969

Técnico em Administração ANA BEATRIZ TEODORO ALONSO 97650182924

Técnico em Administração ANA CARLA RODRIGUES DA SILVA 15531545924

Técnico em Administração BEATRIZ CASTELANI SALVALAGGIO 07694362936

Técnico em Administração CAROLINE MARCOLINO CARDOSO 15883511958

Técnico em Administração CATHARINI SALVALAGGIO DA SILVA 14666837914

Técnico em Administração DOUGLAS NERY JUNIOR 14462160983

Técnico em Administração FABIANA DE CASTRO MESSIAS 14587336963

Técnico em Administração FERNANDO DA SILVA RAMOS 11592995950

Técnico em Administração GABRIELA CIRELLI DA SILVA 08333215955

Técnico em Administração GABRIELE CHAFAO SAITER 03476061213

Técnico em Administração GABRIELLY AUGUSTO SILVEIRA 12189042917

Técnico em Administração GEOVANNA RODRIGUES BRAMBILLA 08088099978

Técnico em Administração GIOVANA APARECIDA DINIZ 12851512919

Técnico em Administração GRAZIELLY RODRIGUES DA CRUZ 12300240939

Técnico em Administração
GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES CUSTÓDIO DOS
SANTOS 09202204903

Técnico em Administração JOÃO PAULO BISSIATO ABATI 15538757960

Técnico em Administração JOÃO PEDRO MEDEIROS DA SILVA 07791616963

Técnico em Administração KAUAN NOCHELLI PEREIRA 15071688964

Técnico em Administração LÁZARO GABRIEL BEZERRA DA SILVA 12132952973

Técnico em Administração LETICIA DOS PASSOS SCREPANTE 08469620983

Técnico em Administração LUARA RAVANHOLI MAGALHÃES DA COSTA 11227772998

Técnico em Administração LUCAS DOS SANTOS MARQUES 06066537911

Técnico em Administração MARIA VITÓRIA BIANQUI DE FREITAS 08088016940

Técnico em Administração MARINA AQUINO RAMOS 53677324882

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

Técnico em Administração MISLAINE MARIA BAGGIO DA SILVA 14609090970

Técnico em Administração PAOLA APARECIDA TAROSSI GUANDELINI 16183491985

Técnico em Administração PAULO CEZAR MARQUES VERAS 13893086935

Técnico em Administração RAFAELA CAMACHO PEREIRA 53858637858

Técnico em Administração RAMIRES APARECIDA DINIZ 12318923906

Técnico em Administração SÉRGIO GABRIEL DIAS FERREIRA 42111232890

Técnico em Administração VANESSA ALONSO TOFOLI 15289030999

Técnico em Enfermagem KIMBERLLY GIOVANA CORREA 11765657962

Técnico em Enfermagem MARIA JOSÉ PEREIRA DA SILVA NUNES 02820254993

Técnico em Enfermagem SUELY OLIVEIRA DE ARAUJO 47849932900

Técnico em Informática IGOR RIBEIRO COSTA DA SILVA 08686303900

Técnico em Informática NATAN MARINHO JARDIM 07176001901

Técnico em Informática VITOR ALAMINO GIRON 07278857902

Técnico em Magistério ANAJHULIA CHAFÃO DOS SANTOS NOQUELLI 05832051270

Técnico em Magistério BEATRIZ CRISTINA PEREIRA 12530374937

Técnico em Magistério EMILLY NAYRANA DOS SANTOS FONSECA 15102694952

Técnico em Magistério GABRIELLY ELISA PIRES REDUCINO 13076542907

Técnico em Magistério JULIA MARIA DA SILVA CAETANO 15906609946

Técnico em Magistério LEYDIANE SANTOS FABIANO VAZ 14052852907

Técnico em Magistério MARIA FERNANDA DOURADO 15273018935

Técnico em Magistério MARIA JÚLIA DOS SANTOS 10362372900

Técnico em Magistério MARIA LETICIA DA SILVA 06733571986

Técnico em Magistério MELISSA MARIA RAMOS DA SILVA 15964651909

Técnico em Magistério MONIQUE THALIA FORMENTINI RIBEIRO 093360222946

Técnico em Magistério PAOLA PEREIRA DE ALMEIDA 15166462904

Técnico em Magistério RAFAEL BERNARDES DA SILVA 13918049965

Técnico em Magistério SAMANTHA COSTA MELO 12476680966

Técnico em Magistério STEFANI BATISTA INHANI 07654637926

Técnico em Magistério TAINÁ GENEROSO GOMES DE SOUZA 15145435916

Técnico em Magistério THAYNA CRISTINA SERAFIM DE CAMPOS 12979483940

http://www.ribeiraoclaro.com.br/